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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EXCLUYENTES

El oferente adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones técnicas minimas
excluyentes asi:

e i
1. El proponente se compromete a prestar los servicios de mantenimiento
preventivo y correctivo en los bienes inmuebles de propiedad del Fondo
Rotatorio y/o por los cuales es legalmente responsable en la ciudad de
Bogota D.C.

CUMPLE
(FOLIC 082)

2. El proponente se compromete a cumplir con las especificaciones técnicas
minimas descritas en la totalidad de los items, discriminadas en el anexo
‘PROPUESTA ECONOMICA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE”

CUMPLE
(FOLIO 082)

3. Cada mantenimiento correctivo solicitado, debera estar acompafiado de
un cronograma de trabajo con la duracion y presupuesto estimados para su
realizacion; el contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién
deberad presentar esta informacidon desagregada para evaluacion vy
aprobacion por parte del supervisor del contrato designado por el Ministerio,
en un término no mayor a cinco (5) dias habiles contados partir de la
solicitud del supervisor designado por la Entidad.

CUMPLE
(FOLIO 082)

4.En el evento de requerirse un mantenimiento, actividad y/o bien conexo
con &l objeto del contrato y que no se encuentre incluida en la relacién de los
items de fa PROPUESTA ECONOMICA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE, el proponente adjudicatario se compromete
a presentar una cotizacion acorde con los precios del mercado bajo el
mismo sistema de precio unitarios fijos sin formula de reajuste, la cual se
someterd a un andlisis por parte del supervisor del contrato, el
CONTRATISTA debera presentar el anlisis de precios unitarios (APU) para
garantizar y soportar la creacién de nuevos requerimientos y/o adecuacion
de espacios fisicos no contempladas en el citado anexo. Una vez
autorizados los items nuevos, éstos se entenderan incluidos en la lista del
objeto del contrato y se ejecutaran en el sucesivo bajo las mismas
condiciones contractuales.

CUMPLE
(FOLIO 082)

5. El oferente adjudicatario se compromete a presentar las muestras de los
materiales utilizados para los mantenimientos y/o adecuaciones, dentro de
los tres (3) dias habiles, de acuerdo con la solicitud del supervisor del
contrato designado por el Ministerio.

CUMPLE
(FOLIO 082)

6. El proponente debera realizar el mantenimiento correctivo en las zonas y
dependencias solicitadas por el Fondo Rotatorio del Ministerio, a todo costo,
es decir incluyendo mano de obra, materiales, herramientas, transporte y los
costos asociados para cumplir a cabalidad con el cbjeto del contrato que
resulte del presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(FOLIO 082)
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7. El proponente deberd contar con la capacidad administrativa ¥
operacional necesaria para cumplir con el objeto del presente proceso de
seleccién en los tiempos que determine el Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores, el proponente debera garantizar como minimo dos (2)

grupos de trabajo cada uno compuesto por tres personas con experiencia en _

trabajos de mantenimiento. ‘

CUMPLE
(FOLIO 082)

8. Los precios unitarios que se ofrezcan, son fijos sin formula de reajuste
para la vigencia 2013, en estos deberan incluirse fodos los elementos,
materiales, mano de obra, insumos, transportes, y en general cualquier
aspecto adicional para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato.

CUMPLE
(FOLIO 082)

9. Disponer de personal idoneo para ef cumplimiento del objeto del presente

proceso de seleccion asi mismo contard con los equipos, herramientas e |’

insumos de calidad necesarios para adelantar las actividades de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuebles, requeridas por el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

CUMPLE
(FOLIO 083)

10. El proponente adjudicatario debera retirar semanalmente todos los

sobrantes de los mantenimientos correctivos, transportarlos con sus propios |

medios para su disposicion final, estos costos deberan estar presupuestados
en los precios unitarios - propuesta econdémica. El Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores advierte que no estan autorizadas zonas
de almacenamiento permanente de los materiales de desecho y/o sobrantes
de los mantenimientos.

CUMPLE
(FOLIO 083)

11. El proponente adjudicatario debera realizar las labores de retiro y pulido
de pisos, retiro de enchapes existentes y pulido de mesones que se
programen dentro de los mantenimientos correctivos de los inmuebles con
el supervisor del contrato, en horarios no laborales con el fin de no intervenir
en las labores propias del Ministerio de Relaciones Exteriores. Por lo tanto
el proponente debera prever en su anélisis de precios unitarios las labores
nocturnas, fines de semana y festivos en la presentacion de la oferta
economica.  Los precios unitarios ofertados seran fiios sin formula de
reajuste durante la ejecucion del contrato.

CUMPLE
(FOLIO 083)

12. El proponente adjudicatario debera responder por los dafios que se
ocasionen en las instataciones del edificio durante la ejecucion del contrato
en pisos, techos, ventanas, bafios, puertas y en general de las areas que
entregara el Fondo Rotatorio de! Ministerio de Relaciones Exteriores para su
mantenimiento correctivo y/o adecuacion.

CUMPLE
{FOLIO 083)

13. El proponente adjudicatario tendra que reemplazar los elementos
defectuosos o corregir las posibles fallas de los mantenimientos correctivos
realizados, dentro de los tres (3) dias hébiles contados & partir de la solicitud
que reaiice el supervisor del contrato designado par el Ministerio.

CUMPLE
(FOLIO 083)

14. El proponente adjudicatario garantizara los mantenimientos correctivos

de los bienes inmuebles objeto del presente proceso de seleccion como |

minimos durante un {1} afio contado a partir del recibido a satisfaccion del
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores a traves del

CUMPLE
(FOLIO 083)
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supervisor del contrato que se designe por la Entidad.

15. E! Contratista que resulte favorecido en el presente proceso sera el (inico
responsable por dafios y perjuicios causados por actos u omisiones suyas o
de sus frabajadores con ocasion de la ejecucion del contrato, o por
incumplimiento de las obligaciones contractuales, e indemnizara plenamente
al Fondo Rotatorioc de! Ministerio de Relaciones Exteriores por estos
conceptos. El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores
tampoco sera responsable ante el contratista por dafios y perjuicios que éste
o sus frabajadores pudieren por actos u omisiones del propio
CONTRATISTA o de sus trabajadores, ni por accidentes que le sobrevengan
en la ejecucion del contrato, ni por la destruccion, perdida o dafio de los
elementos o bienes que el mismo Contratista pudiere utilizar en la gjecucién
del contrato, todos seran asumidos por el proponente adjudicatario.

CUMPLE
(FOLIO 083)

16. E! Contratista que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion, atendera las recomendaciones hechas por el supervisor del
contrato para el mejor desarrollo y ejecucion del objeto contractual. Asi
mismo presentara al supervisor del contrato los informes que sean
solicitados con el fin de recibir la informacion de su ejecucion.

CUMPLE
(FOLIO 083)

17. El Contratista se compromete en su nombre y en el de sus empleados,
contratistas 0 consultores, a no divulgar ningun tipo de informacion que haya
recibido para el desarrollo del contrato asi como a manteneria bajo estricto
deber de confidencialidad, y podra usar dicha informacién exclusivamente
para el objeto del contrato, asi como a no divulgar la informacion a terceros
sin el consentimiento y por escrito del Ministerio, Lo anterior de conformidad
con el Compromiso de Confidencialidad que subscribira el Contratista.

CUMPLE
{(FOLIO 083)

18. Sera por cuenta de! Contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccién, asumir la totalidad de la obligacion para con los
trabajadores y subcontratistas que utilice durante la ejecucion del contrato, el
pago de salarios y prestaciones sociales, aportes a los sistemas de
seguridad social integral (salud, pensién, riegos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en
esta materia. E! Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores
podra solicitar, en cualquier, momento al Contratista, sin que le genere
responsabilidad alguna, la prestacion de las planilas de pago por estos
conceptos.

CUMPLE
(FOLIO 084}

19. El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
selaccion deberd suministrar a todo su  personal durante la ejecucion del
contrato la cantidad de dotaciones establecidas por la legislacion laboral
vigente y pagar la nomina de sus empleados o subconiratistas. El
MINISTERIO podra solicitar, en cualguier, momento al CONTRATISTA, sin
que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los comprobante
tanto de entrega de dotaciones como del pago por concepto de ndmina.

CUMPLE
(FOLIO 084)

20. El proponente deberé disponer de un profesional en Arquitectura o
Ingenieria Civil durante la ejecucién del contrato, experiencia minima de diez

CUMPLE
(FOLIO 084)
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{10} afios en actividades de coordinacion supervision o inferventeria de
contratos de mantenimiento de inmuebles o adecuacion o remodelacién de
bienes y/o oficinas. Esta persona tendra la funcion de Coordinar todas las
actividades inherentes al confrato; este profesional hara las veces de
representante del confratista en el mantenimiento cormrectivo y/o adecuacion
de los espacios objefo del contrato y estard encargado del manejo y
direccion del personal, revision y ejecucion de las actividades de
mantenimiento correctivo, elaboracion de presupuestos y cronogramas de
actividades, asi mismo deberd entregar al supervisor los informes de
gjecucion que sean requeridos, en ningin case modificara los presupuestos
aprobados por el supervisor del contrato.

21. El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion, deberad anexar la hoja de vida del Arquitecto o Ingeniero Civil
candidato para la funcién de Coordinador dentro de los fres (3} dias habiles
siguientes a la adjudicacion del contrato, anexando los documentos soporte
tanto academicos como de experiencia, los cuales deberan acreditar las
exigencias establecidas en el presente anexo, el Ministerio de Refaciones
Extericres verificara su cumplimiento.

CUMPLE
(FOLIO 084)

22. Seré de la autonomia y responsabilidad del oferente adjudicatario la
contratacion, organizacion, orientacion técnica y control del personal a su
cargo, comprometiendose a cumplir con las normas de seguridad existentes
en el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio. La Entidad
no adquiere ninguna relacién civil o laboral con los trabajadores del
contratista adjudicatario.

CUMPLE
(FOLIO 084)

23. Dotar a la fotalidad del personal que va a utilizar en la ejecucion del
contrato de los elementos de seguridad industrial que se requieran para
adelantar todas las actividades de mantenimiento de las instalaciones. Asi
mismo debera prever el uso de sefalizacion y cuando se requiera el
cerramiento y la delimitacion de los espacios a intervenir a través de sefiales
preventivas v aislamiento de zonas con el fin de evitar la proliferacion de
particulas y minimizar la contaminacion y el ruido.

CUMPLE
(FOLIO 084)

24, El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores no asumira el
pago de aquellas actividades desarrolladas por el contratista que no estén
previamente autorizadas por el supervisor del contrato.

CUMPLE
(FOLIO 084)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el CONSORCIO SP, CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas
Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones de la Licitacion Publica No.

01/2013
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

il
!;y
SHEEIHG

2.3.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciongs minimas:

1. El proponente debera acredilar experiencia de la siguiente manera:

a. Minimo fres (3), Méximo cinco (5) cerlificaciones ds
contratos ejecutados dentro de los cinco (05) dltimos afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya
sumatoria sea igual o superior a 50% del presupuesto
oficial, cuyo objeto sea mantenimiento de inmuebles o
mantenimiento  de edificaciones o adecuacién de
instalacicnes o remodelacion de bienes inmuebles o
remodelacion de oficinas, {Anexo No. 3)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA LA
CERTIFICACION: Cuya sumatoria de los contratos a
certificar sea igual o superior al 50% del valor total del
presupuesto oficial asignado para el presente proceso de
seleccion.

En caso de presentar certificaciones globales deberan desglosar ef
monto y objetc para el cual aplica dicha certificacion.

Cuando las cerlificaciones expresen su valor en ddlares, se tendra en
cuenta la TRM a la fecha en que se celebra el contrato certificado.

Cada cerfificacion de experiencia se analizara por separado, en caso
de ftratarse de contratos adicionales, el valor adicional se convertira
en salarios minimos mensuales legales vigentes {(SMMLY), a la fecha
de firma del contrato adicional y se sumara al valor de! contrato
principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificades, el Fondo
Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores redlizard la
conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV
del valor del presupuesto oficial (SMLMV afio 2013) y del valor del
contrato que se indique en el formato de experiencia o certificacion
correspondiente, para lo cual se hard la conversion al valor def
SMLMV del afio de celebracion del respective confrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Ternporales se requiere
que al menos uno de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%)
de la experiencia exigida en el numeral anterior. En todo caso, la
sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la experiencia de los
integrantes debera ser igual o superior al 50% de la experiencia
exigida.

Cuando los miembros del consorcio ¢ de la unién temporal acrediten
experiencia iguaimente en contrates ejecutados  hajo  estas

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013

1. Certifico: Ministerio de Relaciones Exteriores

Objeto: Prestacién del Servicio integral de Mantenimiento
preventivo y correctivo, incluidos los insumos y materiales...

Valor: § 3.021.980.000 / Socitec 60% = 1.813.188.000
Valor en SMLMV: 3385,33
Fecha de Inicio: 17 de Noviembre de 2011

Fecha Finalizacion: 30 de Diciembre de 2012

CUMPLE
SOCITEC (60%)
(FOLIO 066)

2. Certifico: Empresa De Acueducto y Alcantarillado de
Bogota-

Objeto: Mantenimiento Locativo a los inmuebles de las
subestaciones de bombeo de la empresa de acueducto...

Valor: $ 265.000.000 / Socitec 60%= $159.000.000
Valor en SMLMV: 280,57
Fecha de Inicio; 27 de Noviembre de 2012

Fecha Finalizacién: 06 de Mayo de 2013

CUMPLE
SOCITEC (60%)
(FOLIO 068-074)

3. Certifico: Fundacion Universidad Auténoma de
Colombia.

Objeto: Servicios de mantenimiento para la restauracion de
un inmueble de conservacién para la fundacién...

Valor: $ 57.741.030 / Prodingi Ltda. 100% = $57.741.030
Valor en SMLMV: 125,11
Fecha de Inicio: 07 de Junio de 2008

Fecha Finalizacién: 07 de Agosto de 2008

CUMPLE
SOCITEG (60%)
(FOLIO 076)
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modalidades, solo se tendra en cuenta como experiencia de aguellos,
la referida al porcentaje de participacién que hubieren tenido en el
grupa o asociacion que ejecutd el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el numeral 1; o, b} mediante la presentacion de
certificaciones expedidas por quien oforga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y,
con &l lleno de los requisitos exigidos en el numeral 1.

5. Aquellos Anexos o cerfificaciones de experiencia que califiquen el
cumplimiento del contralo como “malo”, ‘regular”, ¢ expresiones
similares que demuestren el cumplimiento no salisfacterio del misme
o que indiquen que durante su ejecucion fueron sujetas a multas o
sanciones debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la cldusula penal estipuladas
en los confratos, no se aceptaran por el Fondo Rotatario del
Ministerio de Relaciones Exteriores,

4, Certifico: Centro de Memoria Histérica.

Ohjeto: Contratar el Servicio de Mantenimiento de los
Bienes musbles (Mobiliario y enseres) e Inmuebles
{Instalaciones) Usados por el Centro de Memoria...

Valor:

Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: 28 de Noviembre de 2012

Fecha Finalizacion: 31 de Diciembre de 2012

NO CUMPLE
PRODINCI LTDA (100%)
(FOLIO 078)

5. Certifico: Universidad Nacional de Colombia

Objeto: Adecuar el Laboratorio 325 del Departamento de
Quimica Edifico 451 de |a Facultad de Ciencias...

Valor: $ 73.079.565 / Socitec 100%= $ 73.079.565
Valor en SMLMV: 136 44
Fecha de Inicio: 28 de Diciembre de 2011

Fecha Finalizacion: 11 de Marzo de 2012

CUMPLE
SOCITEC (100%)
(FOLIO 080)

SMLMV

3927,45

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 1.440.000.000

SMLMV (50%) |

2442.74

OBSERVACIONES:

Una vez verificadas las certificaciones de experiencia de |a propuesta realizada por el CONSORCIO SP, la

entidad aclara que:

1. La certificacion de experiencia expedida por EI Centra de Memoria Historica, a folio 078, no determina de
su valor cuanto le corresponde por el mantenimiento correctivo y preventivo de bienes inmuebles de
conformidad con lo sefalado en el pliego de condiciones, en caso de presentar certificaciones globales.

Sin embargo la oferta presentada por el CONSORCIO SP, CUMPLE con la totalidad de fa experiencia del
proponente establecida en el numeral 2.3.1.21. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego de

condiciones de la Licitacion Publica No. 01/2013.
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EVALUACION TECNICA - CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

PROVEEDOR N 81 813 | 8130 Actividades de CUMPLE

paisajismo y servicios
de mantenimiento
CONexos.

SOCITEC S.A.
(FOLIO 045)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el CONSORCIO SP, CUMPLE con la clasificacion en el Registrd Unico de
Proponentes establecida en el numeral 2.3.1.2.4. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, del pliege de condiciones de la Licitacién Publica No. 01/2013.

PONDERACION TECNICA - OFRECIMIENTOS DEL PROPONENTE

SBNSORCIOSP

2.3.21 MANTENIMIE'NTO DE FACHADAS EN EPIEDRA MAXIMO |
150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad, el servicio de mantenimiento de fachadas en piedra el cual
consislird en lavado, limpieza de juntas y desmanchado
especializado de las fachadas de los bienes inmuebles del Ministerio
de Relaciones Exteriores en Bogotd D.C., hasta 1.200 metros
cuadrados, se le oforgara el puntaje méximo de 150 PUNTOS,
aplicando la siguiente férmula:

Puntaje = (MOP * 150) / MMO

Donde;
MOP = Metro ofrecidos por proponente OFRECE
— - — 150 1.200 M2 150

Cabe anotar que los inmuebles ubicados en el Centro Historico son
considerados de conservacidn arquitectdnica y por lo tanto se
deberan utilizar productos que no afecten la composicién natural de
los acabados de las fachadas.

Para desarollar esta actividad el proponente debera garantizar el
cumplimiento de las normas de sequridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministeric de la Proteccion Sacial, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.
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2.3.22. MANTENIMIENTO DE FACHADAS EN LADRILLO,
MAXIMO 150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad, &l mayor numero de metros cuadrados, para el servicio de
mantenimiento de fachadas en ladrillo a la vista el cual consistira en
lavado y mantenimiento especializado de las fachadas en ladrillo
prensado de los bienes inmuebles del  Ministerio de Relaciones
Exteriores en Bogotd D.C., hasta 3.000 metros cuadrados. se le
oforgara un puntzje maximo de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente
formula:

Puntaje = (MOP * 150) / MMO

Donde:
OFRECE
MOP = Metro ofrecidos por proponente 150 3.000 M? 150

MMO = Metro maximos Ofrecidos = 3.000 (FOLIC 086)

Cabe anotar que los inmuebles ubicados en ef Centro Histérico son
considerados de conservacion arquitectonica y por lo tanto se
deberan utilizar preductos que no afecten la compasicion natural de
los acabados de las fachadas.

Para desarrollar esta actividad el proponente debera garantizar el
cumplimiento de las normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que desting para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministerio de la Proteccion Social, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabaje Seguro en
Alturas.

2.3.2.3. MANTENIMIENTO DE CANALES Y BAJANTES, MAXIMO
150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad el mayor numero de metros lineales para el servicio de
mantenimiento de canales y bajantes de las edificacionss que
conforman el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo
Rotatorio en Bogotd D.C., el cual cansistira en la limpieza, refiro de
desechos y mantenimiente correctivo de canales y bajantes cuando
se requiera hasta 1500 metros lineales, se le otorgara un puntaje

méaximo de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente férmula: OFRECE

150 1.500 ML 150
Puntaje = (MOP * 160} / MMO (FOLIO 086)

Dénde:

MOP = Metro ofrecidos por proponente

MMO = Metro méximos Ofrecidos = 1.500

Para desarrollar esta actividad el proponente deberd garantizar el
cumplimiento de las normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
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de Septiembre de 2008 del Ministerio de la Proteccion Social, por la
cual se eslablece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

2.3.24. GARANTIA ADICIONAL DE LOS MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS REALIZADOS, MAXIMO 50 PUNTOS

El proponente que incluya en su oferta la garantia adicional a fa
minima establecida er el Anexo Técnico, para el servicio integral de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuebles a cargo del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, se le otorgara el
puntaje de conformidad con la siguiente tabla;

GARANTIA PUNTAJE
OFRECIDA OTORGADQ
OFRECE
Mayor & 24 meses 50 50 25 MESES 50
Mayor a 18 meses y hasta 24 40 (FOLIO 087)
meses
Mayor a 12 meses y hasta 18 20
meses
Cabe anotar que los tiempos de la garantia ofrecida correran a partir
de la fecha de entrega y recibo a satisfaccion de los mantenimientos
realizados por el oferente que resulte favorecido en el presente
procese de seleccion. Estos valores agregados de ponderacion
técnica selo otorgan puntaje, es decir el no ofrecerlos no son causal
de rechazo de la oferta,
TOTAL SERVICIOS ADICIONALES 500 500
’ 7 ’ /
D iy .

Ing. Libys Alefandfa Salazar Solano
Evaluador Técnico

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013

Arg. Roman Dario Garcia Leon

Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

El oferente adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones técnicas minimas
excluyentes asi:

LG

1. El propcnente se compromete a presta nto '
preventivo y correctivo en los bienes inmuebles de propiedad dei Fondo CUMPLE
Rotatorio y/o por los cuales es legalmente responsable en la ciudad de (FOLIO 089)
Bogota D.C.

2. El proponente se compromete a cumplir con las especificaciones técnicas
minimas descritas en la totalidad de los items, discriminadas en el anexo CUMPLE
“PROPUESTA ECONCMICA A PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN (FOLIO 089)
FORMULA DE REAJUSTE”

3. Cada mantenimiento correctivo solicitado, debera estar acompafiade de
un cronograma de trabajo con la duracién y presupuesto estimados para su
realizacion; el contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion
deberd presentar esta informacion desagreqada para evaluacion vy
aprabacion por parte del supervisor del contrato designado por el Ministerio,
en un término no mayor a cinco (5) dias habiles contados partir de la
solicitud del supervisor designado por la Entidad.

4 En el evento de requerirse un mantenimiento, actividad y/o bien conexo
con el objeto del contrato y que no se encuentre incluida en ia relacién de los
items de la PROPUESTA ECONOMICA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE, el proponente adjudicatario se compromete
a presentar una cotizacién acorde con los precios del mercado bajo el
mismo sistema de precio unitarios fijos sin férmula de reajuste, la cual se
someterd a un analisis por parte del supervisor del contrato, el
CONTRATISTA debera presertar el andlisis de precios unitarios (APU) para
garantizar y soportar la creacidn de nuevos requerimientos y/o adecuacion
de espacios fisicos no contempladas en el citado anexo. Una vez
autorizados los items nuevos, éstos se entenderan incluidos en la lista del
objeto del contrato y se ejecutaran en el sucesivo bajo las mismas
condiciones contractuales.

5. El oferente adjudicatario se compromete a presentar las muestras de los
materiales utilizados para los mantenimientos yfo adecuaciones, dentro de CUMPLE
los fres (3) dias habiles, de acuerdo con la solicitud del supervisor del (FOLIO 089)
contrato designado por el Ministerio.

6. El proponente debera realizar el mantenimiento correctivo en las zonas y
dependencias solicitadas por el Fondo Rotatorio del Ministerio, a todo costo,
es decir incluyendo mano de ohra, materiales, herramientas, transporte y los
costos asociados para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato que
resulte del presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(FOLIO 089)

CUMPLE
(FOLIO 089)

CUMPLE
(FOLIO 089)

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013
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7. El proponente debera contar con la capacidad administrativa y
operacional necesaria para cumplir con el objeto del presente proceso de
seleccion en los tiempos que determine el Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores, el proponente debera garantizar como minimo dos (2)
grupos de frabajo cada uno compuesto por tres personas con experiencia en
trabajos de mantenimiento.

CUMPLE
(FOLIC 089)

8. Los precios unitarios que se ofrezcan, son fijos sin formula de reajuste
para la vigencia 2013, en estos deberan incluirse todos los elementos,
materiales, mano de obra, insumos, transportes, y en general cualquier
aspecto adicional para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato.

CUMPLE
(FOLIO 090)

9. Disponer de personal idéneo para el cumplimiento del objeto del presente
proceso de seleccidn asi mismo contara con los equipos, herramientas e
insumos de calidad necesarios para adelantar las actividades de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuebles, requeridas por e} Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

CUMPLE
(FOLIO 080}

10. El proponente adjudicatario debera retirar semanalmente todos los
sobrantes de los mantenimientos correctivos, transportarlos con sus propios
medios para su disposicion final, estos costos deberan estar presupuestados
en los precios unitarios - propuesta econdmica. El Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores advierte que no estan autorizadas zonas
de almacenamiento permanente de los materiales de desecho y/o sobrantes
de los mantanimientos.

CUMPLE
(FOLIO 080)

11. El proponente adjudicatario debera realizar las labores de retiro y pufido

programen dentro de los mantenimientos correctivos de los inmuebles con
ol supervisor del contrato, en horarios no laborales con €l fin de no intervenir
en las labores propias del Ministerio de Relaciones Exteriores. Por Io tanto
el proponente debera prever en su andlisis de precios unitarios las labores
nocturnas, fines de semana y festivos en la presentacion de la oferta
econémica. Los precios unitarios cfertados serdn fijos sin formula de
reajuste durante la ejecucion del contrato.

de pisos, retiro de enchapes existentes y pulido de mesones que se |

CUMPLE
(FOLIO 090)

12. El proponente adjudicatario debera responder por los dafios que se
ocasionen en las instalaciones del edificio durante la ejecucion del contrato
en pisos, techos, ventanas, bafos, puertas y en general de las areas que
entregara el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores para su
mantenimiento correctivo yfo adecuacion.

CUMPLE
(FOLIO 090)

13. El proponente adjudicatario tendré que reemplazar los elementos
defectuosos o corregir las posibles fallas de los mantenimientos correctivos
realizados, dentro de los tres (3) dias habiles contados a partir de la solicitud
que realice el supervisor del contrato designado por el Ministerio.

CUMPLE
(FOLIO 080)

14. El proponente adjudicatario garantizara los mantenimientos cormrectivos
de los bienes inmuebles objeto del presente proceso de seleccion como
minimos durante un (1) afio contado a partir de! recibido a satisfaccion del
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores a través del

CUMPLE
(FOLIO 090)

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013
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supervisor del confrato que se designe por la Entidad.

15. El Contratista que resulte favorecido en el presente proceso sera el nico
responsable por dafios y petjuicios causados por actos u omisiones suyas o
de sus trabajadores con ocasion de la ejecucion del contrato, o por
incumplimiento de las obligaciones contractuales, e indemnizara plenamente
al Fondo Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores por estos
conceptos. El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores
tampoco sera responsable ante el contratista por dafios y perjuicios que éste
0 sus frabajadores pudieren por actos u omisiones del propio
CONTRATISTA o de sus trabajadores, ni por accidentes que le sobrevengan
en la ejecucion del contrato, ni por la destruccion, perdida o dafio de los
elementos o bienes que el mismo Contratista pudiere utilizar en la ejecucion
del contrato, todos seran asumidos por el proponente adjudicatario.

CUMPLE
(FOLIO 090)

16. El Contratista que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion, atenderd las recomendaciones hechas por el supervisor del
contrato para el mejor desarrollo y ejecucion del objeto contractual. Asi
mismo presentara al supervisor del contrato los informes que sean
solicitados con ef fin de recibir la informacion de su ejecucién,

CUMPLE
(FOLIO 090)

17. El Contratista se compromete en su nombre y en el de sus empleados,
contratistas o consultores, & no divulgar ningun tipo de informacion que haya
recibido para el desarrollo del contrato asi como a mantenerla bajo estricto
deber de confidencialidad, y podra usar dicha informacién exclusivamente
para el objeto de! confrato, asi como a no divulgar la informacién a terceros
sin el cansentimiento y por escrite del Ministerio, Lo anterior de conformidad
con el Compromiso de Confidencialidad que subscrihira el Contratista.

CUMPLE
(FOLIO 091)

18. Sera por cuenta del Contratista que resulte favorecide en el presente
proceso de seleccion, asumir la fotalidad de la obligacion para con los
trabajadores y subcontratistas que utilice durante la ejecucion de! contrato, el
pago de salarios y prestaciones sociales, aportes a los sistemas de
seguridad social integral (salud, pensién, riegos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en
esta materia. E] Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores
podra solicitar, en cualquier, momento al Contratista, sin que le genere
responsabilidad alguna, fa prestacion de las planilias de pago por estos
conceptos.

CUMPLE
(FOLIO 091)

19. El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion debera suministrar & todo su personal durante la ejecucion del
contrato la cantidad de dotaciones establecidas por la legislacion laboral
vigente y pagar la ndmina de sus empleados o subcontratistas. El
MINISTERIO podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin
que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los comprobante
tanto de entrega de dotaciones como del page por concepto de nomina.

CUMPLE
(FOLIO 081)

20. El proponente debera disponer de un profesionat en Arquitectura o
Ingenieria Civil durante la ejecucion del contrato, experiencia minima de diez

CUMPLE
(FOLIO 081)
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{10) afios en actividades de coordinacion supervisién o interventoria de
contratos de mantenimiento de inmuebles o adecuacion o remodelacion de
bienes y/o oficinas. Esta persona tendra la funcién de Coordinar fodas fas
actividades inherentes al contrato; este profesional hara las veces de
representante del contratista en el mantenimiento correctivo ylo adecuacion
de los espacios objeto del contrato y estard encargado del manejo y
direccion del personal, revision y ejecucion de las actividades de
mantenimiento correctivo, elaboracion de presupuestos y cronogramas de
actividades, asi mismo deberd entregar al supervisor los informes de
ejecucion que sean requeridos, en ninglin caso modificara los presupuestos
aprobados por el supervisor del contrato.

21, El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion, debera anexar la hoja de vida del Arquitecto o Ingeniero Civil
candidato para la funcién de Coordinador dentro de los tres (3} dias habiles
siguientes a la adjudicacion del contrate, anexando los documentos soporte
tanto académicos como de experiencia, los cuales deberan acreditar las
exigencias establecidas en el presente anexo, el Ministerio de Relaciones
Exteriores verificara su cumplimiento.

CUMPLE
(FOLIO 091)

22. Ser4 de la autonomia y responsabilidad del oferente adjudicatario la
contratacion, organizacidn, orientacion técnica y control del personal a su
cargo, comprometiéndose a cumplir con las normas de seguridad existentes
en el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio. La Entidad
no adquiere ninguna relacion civil o laboral con los trabajadores del
contratista adjudicatario.

CUMPLE
{FOLIC 091)

23. Dotar a la totalidad de! personal que va a utilizar en la ejecucion del
contrato de los elementos de seguridad industrial que se requieran para
adelantar todas las actividades de mantenimiento de las instalaciones. Asi
mismo deberd prever el uso de sefalizacion y cuando se requiera el
cerramiento y la delimitacién de los espacios a intervenir a través de sefales
preventivas y aislamiento de zonas con el fin de evitar la proliferacion de
particulas y minimizar la contaminacién y el ruido.

CUMPLE
(FOLIO 092)

24. El Fondo Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores no asumira el
pago de aquellas actividades desarrolladas por €! contratista que no estén
previamente autorizadas por el supervisor del contrato.

CUMPLE
{(FOLIO 092)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el CONSORCIO MANTENER, CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones
Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 de! pliego de condiciones de la Licitacion

Piblica No. 01/2013

FECHA: 06 DE JUNIC DE 2013
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2341 .2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

1. El proponente debera acreditar experiencia de la siguiente manera;

a. Minimo fres (3), Maximo cinco (5) certificaciones de
contratos ejecutados dentro de los cinco {05) dlimos afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya
sumatoria sea igual o superior al 50% del presupuesto
oficial, cuyo objeto sea mantenimiento de inmuebles o
mantenimiento de  edificaciones ¢ adecuacién  de
instalaciones o remodelacion de bienes inmuebles o
remodelacion de oficinas. (Anexo No. 3)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA [A
CERTIFICACION: Cuya sumatoria de los contratos a
certificar sea igual o superior al 50% dsl valor total del
presupuesto oficial asignado para el presente proceso de
seleccion.

En caso de presentar certificaciones globales deberan desglosar el
monto y objeto para el cual aplica dicha certificacién.

Cuando las certificaciones expresen su valor en dblares, se tendré en
cuenta la TRM a la fecha en que se celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado, en ¢aso
de tratarse de contratos adicionales, el valor adicional se convertira
en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLYV), a la fecha
de firma del contrato adicional y se sumard al valor de! contrato
principal.

2. Para verificar el valor de los contralos certificados, el Fondo
Rotatorio del Ministerioc de Relaciones Exieriores realizara la
conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV
del valor del presupuesto oficial (SMLMV afio 2013} y del valor del
confrato que se indique en el formato de experiencia o certificacion
correspandiente, para lo cual se hard la conversion al valor del
SMLMV del afo de celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se requiere
que al menos uno de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%)
de la experiencia exigida en el numeral anterior. En todo caso, la
sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la experiencia de los
infegrantes debera ser igual o superior al 50% de la experiencia
exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal acrediten
experiencia igualmente en contratos ejecutados bajo estas
modalidades, sdlo se tendra en cuenta como experiencia de aquellos,
la referida al porcentaje de participacion que hubieren tenido en €l

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013

1. Certmco Instttutode Seguros'8001aié.su—l S.S.

Objeto: El contratista se obliga para con el instituto a la
prestacion del servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo con suministro de materiales para los inmuebles
donde funcionan las oficina.

Valor: § 457.915.459 / Idaco S.A.S. 100%=$ 457.915.459
Valor en SMLMV: 854,95

Fecha de Inicio: 17 de Mayo de 2011

Fecha Finalizacion: 31 de Enero de 2012

CUMPLE
IDACO S.A.S.{100%)
(FOLIO 096-097)

2. Certifico: Instituto de Seguros Sociales - 1.8.8.

Objeto: Mantenimiento Preventivo y Correctivo de los
inmuebles ubicados en Bogota...

Valor: $ 465.000.000 / Idaco S.A.S.100%= $ 465.000.000
Valor en SMLMV: 902,91
Fecha de Inicio: 03 de Junio de 2010

Fecha Finalizacion: 02 de Enero de 2011

CUMPLE
IDACO S.A.S.(100%)
(FOLIO 098)

3. Certifico: Departamento Nacional de Planeacion
Objeto: Prestar el servicio de Mantenimiento preventivo y
correctivo de los bienes muebles (mobiliario y enseres) e
Inmuebles, con el suministro de elementos y repuestos...
Valor:

Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio: 13 de Julio de 2011

Fecha Finalizacion: 31 de Diciembre de 2012

NO CUMPLE
IDACO S.A.S.(100%)
(FOLIC 099-100)




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 01/2013

grupo o asociacion que gjecutd el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion  a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el numerai 1; o, b) medianle la presentacién de
certificaciones expedidas por quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 v,
con el lleno de los requisitos exigidos en el numerat 1.

5. Aquellos Anexos o cerlificaciones de experiencia que califiquen el
cumplimiento del contrato como “mala’, ‘regular®, o expresiongs
similares que demuestren el cumplimiento no satisfactorio del mismo
0 que indiquen que durante su ejecucion fueron sujetas a meltas o
sanciones debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal estipuladas
en los conltratos, no se aceplaran por el Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores.

SMLMV 1757,86
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NOCUMPLE
$ 1.440.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLAV (50%) | LT
OBSERVACIONES:

Una vez verificadas las certificaciones de experiencia de la propuesta realizada por el CONSORCIO

MANTENER, la entidad aclara que:

1. La certificacién de experiencia expedida por El Departamento Nacional de Planeacion, a folic 099 a 100,
no determina de su valor cuanto le corresponde por el mantenimiento correctivo y preventivo de bienes
inmuebles de conformidad con lo sefalado en el pliego de condiciones, en caso de presentar certificaciones

globales.

De acuerdo a lo anterior, la oferta presentada por el CONSORCIO MANTENER, NO CUMPLE con Ia totalidad
de la experiencia del proponente establecida en el numeral 2.3.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
del pliego de condiciones de la Licitacion Pablica No. 01/2013. Y teniendo en cuenta que se encuentra

incursa en causal de rechazo en la evaluacion juridica, no se le hara requerimiento.

EVALUACION TECNICA - CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013
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ONSORCIO™
. MANTENER

Actividades de

PROVEEDOR paisajismo y servicios IDil(JJgPSLE g
de mantenimiento (FOLIO 73)

conexos.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el CONSORCIO MANTENER, CUMPLE con la clasificacion en el Registro Unice de
Proponentes establecida en el numeral 2.3.1.2.4, VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de la Licitacion Publica No. 01/2013.

PONDERACION TECNICA - OFRECIMIENTOS DEL PROPONENTE

3321 MANTENIMIENTO DEFACHADASEN PIEDRA, MAX!
150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad, el servicio de mantenimiento de fachadas en piedra el cual
consistira en lavado, limpieza de juntas y desmanchado
especializado de las fachadas de los bienes inmuebles del Ministerio
de Relaciones Exteriores en Bogota D.C., hasta 1.200 metros
cuzdrades, se le otorgara el puntaje maximo de 130 PUNTOS,
aplicando la siguiente formula:

Puntaje = (MOP * 150) / MMO

Dande:

MOP = Metro ofrecidos por proponente OFRECE

150 1.200 M2 150
(FOLIO 101)

MMO = Metro maximos Ofrecidos = 1.200

Cabe angtar que los inmuebles ubicados en el Centro Histdrico son
considerados de conservacion arquitectonica y por lo tanio se
deberan utilizar productos que no afecten la composicion nafural de
los acabados de las fachadas.

Para desarrollar esta actividad el proponente debera garantizar el
cumplimiento de las normas de seguridad industrial, sefalizacién,
permisos y capacitacién del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministerio de fa Proteccion Social, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Sequro en
Alturas.

2322, MANTENIMIENTO DE FACHADAS EN LADRILLO,

MAXIMO 150 PUNTOS 150 OFRECE

3.000 M2 150

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 61/2013

El proponente qus incluya en su propuesta sin costo adicional para la (FOLIO 101)
Entidad, el mayor nimero de meltros cuadrados, para el servicio de
mantenimiento de fachadas en ladrillo a la vista el cual consistirg en
lavado y mantenimiento especializado de las fachadas en ladrilla
prensado de los bienes inmuebles del Ministerio de Relaciones
Exteriores en Bogotd D.C., hasta 3.000 metros cuadrados, se le
oforgara un puntaje maximo de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente
formula;

Puntaje = (MOP * 150) / MMQ

Dénde:
MOP = Metro ofrecidos por proponente
MMO = Metro maximos Ofrecidos = 3.000

Cabe anotar que los inmuebles ubicados en el Centro Histérico son
considerados de conservacion arquitecténica y por lo tanto se
deberan utilizar productos que no afecten la composicion natural de
los acabados de las fachadas.

Para desarrollar esta actividad el proponente deberd garantizar el
cumplimiento de fas normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministerio de la Proteccian Social, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

2.3.2.3. MANTENIMIENTO DE CANALES Y BAJANTES, MAXIMO
150 PUNTOS

El propenente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad el mayor nimero de metros iineales para el servicio de
mantenimiento de canales y bajantes de las edificaciones que
conforman el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo
Rotatorio en Bogota D.C., el cual consistira en la limpieza, retiro de
desechos y mantenimiento correctivo de canales y bajantes cuando
se requiera hasta 1500 metros [ineales, se le otorgara un puntaje
maxima de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente formula:

Puntaje = (MOP * 150) /MMO OFRECIO
Dénde: 150 1.500 M2
onae. {FOLIO 101)
MOP = Metro ofrecidos por proponente
MMO = Metro maximos Ofrecidos = 1.500

Para desarrollar esta actividad el proponente debera garantizar el
cumplimiento de fas normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministerio de la Proteccion Social, por la
cual se establece el Reglamento Téecnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

FECHA: 06 DE JUNIO DE 2013




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 01/2013

2.3.2.4. GARANTIA ADICIONAL DE LOS MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS REALIZADOS, MAXIMO 50 PUNTOS

El proponente que incluya en su oferta la garantia adicional a la
minima establecida en el Anexo Técnico, para el servicio integral de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuebles a cargo del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, se le otergara el
puntaje de conformidad con la siguiente tabla:

GARANTIA PUNTAJE
OFRECIDA OTORGADO

QOFRECIO
Mayor a 24 meses , 50 50 25 MESES 50

Mayor a 18 meses y hasta 24 40 (FOLIO 101)
meses

Mayor a 12 meses y hasta 18 20
meses

Cabe anotar que los tiempos de |a garantia ofrecida correran a partir
de |a fecha de entrega y recibo a satisfaccion de los mantenimientos
realizados por el oferente que resulte favorecide en el presente
proceso de seleccion. Eslos valores agregados de ponderacion
técnica solo otorgan puntaje, es decir &) no ofrecetlos no son causal
de rechazo de la oferta.

TOTAL SERVICIOS ADICIONALES 500 ()

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los ofrecimientos adicionales realizados por el CONSORCIO MANTENER, la entidad
aclara que:

1. No se le tendra encuentra para la evaluacion, el ofrecimiento realizado para el numeral 2.3.2.3.
MANTENIMIENTO DE CANALES Y BAJANTES, teniendo en cuenta que en el pliege de condiciones se
selicitaba: -

"...retiro de desechos y mantenimiento correctivo de canales y bajantes cuando se requiera hasta
1500 metros lineales”, y no en mefros cuadrados como el oferente hace su ofrecimiento a folio
101 de la propuesta, lo cual no garantiza para la entidad tal ofrecimiento.

NOTA: De conformidad con lo sefialado en el numeral 1.27. ORDEN DE ELEGIBILIDAD, del pliego de
condiciones no se le asignara puntaje, por estar incurso en causal de rechazo en la evaluacion juridica.

N A
I g

Ing. Libys Alejandra Salazar Solano Arg. Roméan Dario Garcia Leon
Evaluador Técnico Evaluader Técnico
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

El oferente adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones técnicas minimas
excluyentes asi:

1. El proponente se compromete a;prestar los s ento
preventivo y correctivo en los bienes inmuebles de propiedad del Fondo

3

Rotatorio y/o por los cuales es legalmente responsable en la ciudad de NO CUMPLE
Bogota D.C.
2. El proponente se compromete a cumplir con las especificaciones técnicas
minimas descritas en la totalidad de los items, discriminadas en el anexo
NO CUMPLE

“PROPUESTA ECONOMICA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE”

3. Cada mantenimiento correctivo solicitado, debera estar acompafiado de
un cronograma de trabajo con la duracion y presupuesto estimados para su
realizacién; el contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion
debera presentar esta informacion desagregada para evaluacion y NO CUMPLE
aprobacidn por parte del supervisor del contrato designado por el Ministeric,
en un término no mayor a cinco (5) dias habiles contades partir de la
solicitud del supervisor desighadeo por la Entidad.

4.En el evento de requerirse un mantenimiento, actividad y/o bien conexo
con ¢! objeto del contrato y que ho se encuentre incluida en fa relacion de los
items de la PROPUESTA ECONOMICA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE, el proponente adjudicatario se compromete
a presentar una cotizacién acorde con los precios del mercado bajo el
mismo sistema de precio unitarios fijos sin formula de reajuste, la cual se
someterd a un anélisis por pare del supervisor del contrate, el NO CUMPLE
CONTRATISTA debera presentar el analisis de precios unitarios (APU) para
garantizar y soportar la creacidn de nuevos requerimientos y/o adecuacion
de espacios fisicos no contempladas en el citado anexo. Una vez
autorizados los items nuevos, éstos se entenderan incluidos en la lista del
objeto del contrato y se ejecutaran en el sucesivo bajo las mismas
condiciones contractuales.

5. El oferente adjudicatario se compromete a presentar las muestras de los
materiales utilizados para los mantenimientos y/o adecuaciones, deniro de
los tres (3} dias habiles, de acuerdo con la solicitud del supervisor del
contrato designade por el Ministerio.

NO CUMPLE

6. El proponents debera realizar el mantenimiente correctivo en las zonas y
dependencias solicitadas por el Fondo Rotatorio del Ministerio, a todo costo,
es decir incluyendo mano de obra, materiales, herramientas, transporte y los NO CUMPLE
costos asociados para cumplir a cabalidad con el objeto del contrate que
resulte del presente proceso de seleccién.

FECHA: 6 DE JUNIO DE 2013
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7. El proponente deberd contar con la capacidad administrativa y
operacional necesaria para cumplir con el objeto del presente proceso de
seleccion en los tiempos que determine el Fondo Rotatorio del Ministerio de

grupos de trabajo cada uno compuesto por tres personas con experiencia en
trabajos de mantenimiento.

Relaciones Exteriores, el proponente deberéa garantizar como minimo dos (2) |

NO CUMPLE

8. Los precios unitarios que se ofrezcan, son fijos sin formula de reajuste
para la vigencia 2013, en estos deberan incluirse todos los elementos,
materiales, mano de obra, insumos, fransportes, y en general cualquier
aspecto adicional para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato.

NO CUMPLE

9. Disponer de personal idéneo para el cumplimiento del objeto del presente
proceso de seleccion asi mismo contara con los equipos, herramientas e
insumos de calidad necesarios para adelantar las actividades de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuebles, requeridas por el Fando
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

NO CUMPLE

sobrantes de los mantenimientos correctivos, fransportarlos con sus propios
medios para su disposicion final, estos costos deberan estar presupuestados
en los precios unitarios - propuesta econdmica. El Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relacicnes Exteriores advierte que no estan autorizadas zonas
de almacenamiento permanente de los materiales de deseche y/o sobrantes
de los mantenimientos.

10. El proponente adjudicatario debera refirar semanalmente todos los |

NO CUMPLE

11. El proponente adjudicatario debera realizar las labores de retiro y pulido
de pisos, retiro de enchapes existentes y pulido de mesones que se
programen dentro de los mantenimientos correctivos de los inmuebles con
el supervisor del contrato, en horarios no laborales con el fin de no intervenir
en las labores propias del Ministerio de Relaciones Exteriores. Por lo tanto
el proponente debera prever en su analisis de precios unitarios las labores
nocturnas, fines de semana y festivos en la presentacion de la oferta
econdmica. Los precios unitarios ofertades seran fijos sin formula de
reajuste durante la ejecucion del contrato.

NC CUMPLE

12. Ei proponente adjudicatario debera responder por los dafios que se
ocasionen en las instalaciones del edificio durante la gjecucion del contrato
en pisos, techos, ventanas, bafios, puertas y en general de las areas que
entregara el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores para su
mantenimiento correctivo y/o adecuacion.

NO CUMPLE

13. El proponente adjudicatario tendra que reemplazar los elementos
defectuosos o corregir las posibles fallas de los mantenimientos correctivos
realizados, dentro de los tres (3) dias habiles contados a partir de la solicitud
que realice el supervisor del contrato designado por el Ministerio.

NO CUMPLE

4. El proponente adjudicatario garantizara los mantenimientos comectivos
de los bienes inmuebles chjeto del presente proceso de seleccién come
minimos durante un (1) afio contado a partir del recibido a satisfaccion del
Fondo Rotatoric del Ministerioc de Relacicnes Exteriores a través del

NO CUMPLE
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supervisor del contrato que se designe por la Enfidad.

15. El Contratista que resulte favorecido en el presente proceso sera el (inico
responsable por dafios y perjuicios causados por actos u omisiones suyas o
de sus trabajadores con ocasion de la ejecucion del contrato, o por
incumplimiento de las obligaciones contractuales, e indemnizara plenamente
al Fondo Rofatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores por estos
conceptos. Ei Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores
tampoco seré responsable ante el contratista por dafios y perjuicios que éste
0 sus trabajadores pudieren por actos u omisiones del propio
CONTRATISTA o de sus trabajadores, ni por accidentes que le sobrevengan
en la ejecucion del contrate, ni por la destruccion, perdida o dafio de los
elementos o bienes que el mismo Contratista pudiere utilizar en la ejecucion
del contrato, todos seran asumides por el proponente adjudicatario.

NO CUMPLE

16. El Contratista que resulte favorecide en el presente proceso de
seleccion, atendera las recomendaciones hechas por el supervisor del
contrato para el mejor desarrollo y ejecucion del objeto contractual. Asi
mismo presentard al supervisor del contrato los informes que sean
solicitados con €l fin de recibir la informacion de su ejecucion.

NO CUMPLE

17. El Contratista se compromete en su nombre y en el de sus empleados,
contratistas o consultores, a no divulgar ningun tipo de informacién que haya
recibido para el desarrollo del contrato asi como a mantenerla bajo estricto
deber de confidencialidad, y podra usar dicha informacion exclusivamente
para el objeto del contrato, asi como a no divulgar la informacién a terceros
sin el consentimiento y por escrito del Ministerio, Lo anterior de conformidad
can el Compromiso de Confidencialidad que subscribira el Contratista.

NO CUMPLE

18. Sera por cuenta del Contratista que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion, asumir la totalidad de la obligacion para con los
trabajadores y subcontratistas que utilice durante la ejecucion del contrato, el
pago de salarios y prestaciones sociales, aportes a los sistemas de
seguridad social integral (salud, pensién, riegos profesionales) vy
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en
esta materia. El Fondo Rotatorio del Ministeric de Relaciones Exteriores
podréa solicitar, en cualquier, momento al Contratista, sin que le genere
responsabilidad alguna, la prestacion de las planillas de pago por estos
conceptos.

NO CUMPLE

19. El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion deberd suministrar a todo su personal durante la ejecucion del
contrato la cantidad de dotaciones establecidas por la legislacion laboral
vigente y pagar la nomina de sus empleados o subcontratistas. El
MINISTERIO podré solicitar, en cualguier, momento al CONTRATISTA, sin
que le genere responsabilidad alguna, la presentacion de los comprobante
tanto de entrega de dotaciones como del pago por concepto de némina.

NO CUMPLE

20. El proporiente debera disponer de un profesional en Arquitectura o
Ingenieria Civil durante la ejecucion del contrato, experiencia minima de diez
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{10) afios en actividades de coordinacion supervision o interventoria de
contratos de mantenimiento de inmuebles ¢ adecuacién ¢ remadelacion de
bienes y/o oficinas. Esta persona tendra la funcién de Coordinar todas las
actividades inherentes al contrato; este profesional hara las veces de
representante del contratista en el mantenimiento correctivo ylo adecuacion
de los espacios objeto del contrato y estard encargado del manejo y
direccion del personal, revision y ejecucion de las actividades de
mantenimiento correctivo, elaboracion de presupuestos y cronogramas de
actividades, asi mismo deberd entregar al supervisor los informes de
gjecucion que sean requeridos, en ningln caso medificara los presupuestos
aprobados por el supervisor del contrato.

NO CUMPLE

21. El proponente que resulte favorecido en el presente proceso de
seleccion, debera anexar la hoja de vida del Arquitecto o Ingeniero Civil
candidato para la funcion de Coordinador dentro de los tres (3) dias habiles
siguientes a fa adjudicacion del contrato, anexando los documentos soporte
tanto académicos como de experiencia, los cuales deberan acreditar las
exigencias establecidas en el presente anexo, el Ministerio de Relaciones
Exteriores verificara su cumplimiento.

NO CUMPLE

22. Sera de la autonomia y responsabilidad del oferente adjudicatario la
contratacion, organizacion, orientacion técnica y contro!l del personal a su
cargo, comprometiéndose a cumplir con las normas de seguridad existentes
en et Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio. La Entidad
no adquiere ninguna relacion civil o laboral con los trabajadores del
contratista adjudicatario.

NO CUMPLE

23. Dotar a la totalidad del personal que va a utilizar en la ejecucion del
contrato de los elementos de seguridad industrial que se requieran para
adelantar todas las actividades de mantenimiento de las instalaciones. Asi
mismo debera prever el uso de sefializacién y cuando se requiera el
cerramiento y la delimitacion de los espacios a intervenir a través de sefiales
preventivas y aislamiento de zonas con el fin de evitar la proliferacion de
particutas y minimizar la contaminacion y el ruido.

NO CUMPLE

24, El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores no asumira e
pago de aquellas actividades desarrolladas por el contratista que no estén
previamente autorizadas por el supervisor del contrato.

NG CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez revisada la oferta del proponente INGENIERIAS, TRITURADOS Y CONCRETO S.A. “INTRICON S.A" se
establece que no allego &l ANEXO TENICO No.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES,
por lo anterior, el proponente incurre en la causal de rechazo del numeral 1.26, CAUSALES DE RECHAZO DE
LAS PROPUESTAS del pliego de condiciones “Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita fa inclusion
de informacion considerada en el pliego de condiciones como excluyente o de alguno de fos documentos
necesarics para fa comparacion objetiva. Asi mismo, se procederé cuando se modifique ef contenido y/o no se
comprometa el proponente con las especificaciones técnicas minimas excluyentes.”
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

: i

2.3.1.21. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El propcnente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

1. El proponente deberd acreditar experiencia de la siguienie manera:

a. Minimo tres (3), Maximo cinco (5) certificaciones de
contratos ejecutados dentro de los cinco (05) dlimos afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya
sumatoria sea igual o superior al 50% del presupuesto
oficial, cuyo objeto sea mantenimientc de inmuebles o
mantenimiento de edificaciones 0 adecuacion de
instalaciones o remodelacion de bienes inmuebles o
remadelacion de oficinas. (Anexo No. 3)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA 1A
CERTIFICACION: Cuya sumatoria de los contratos a
certificar sea igual o superior al 50% del valor total del
presupuesto oficial asignado para el presente proceso de
seleccion.

En caso de presentar certificaciones globales deberan desglosar el
monto y abjeto para el cual aplica dicha certificacion.

Cuando fas certificaciones expresen su valor en délares, se tendra en
cuenta la TRM a la fecha en que se celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado, en caso
de tratarse de confratos adicionales, el valor adicional se convertira
en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), a la fecha
de firma del contrato adicional y se sumarad al valer del contrato
principat.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores realizara la
conversion a salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV
del valor del presupuesto oficial (SMLMV afio 2013} y del valor del
contrato que se indique en el formato de experiencia o certificacion
correspondiente, para lo cual se hard la conversion al valor del
SMLMV del afio de celebracidn del respectivo contrato,

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se reguiere
gue al menos uno de sus integrantes cumpla con el cincuenta (50%)
de la experiencia exigida en el numeral anterior. En todo caso, la
sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la experiencia de los
integrantes deberad ser igual o superior al 50% de la experiencia
exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal acrediten

FECHA: 6 DE JUNIO DE 2013
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1. Centifico: META PETROLEUM CORP.

Objeto: Construccidn de las obras de cimentacion para los
equipos que se estableceran en las facilidades de superficie
para los nuevos pozos...

Valor: -—-

Valor en SMLMV: ---

Fecha de Inicio: 14 de Mayo de 2009

Fecha Finalizacién: 14 de Mayo de 2012

NO CUMPLE
(Folios 58-76)

2. Certifico: META PETROLEUM CORP.

Objeto: Obras civiles de cimentacion requeridas para las
construcciones de cocinas y adecuacitn de cocina en el
lugar de ejecucion.

Valor: ---

Valor en SMLMV: -~

Fecha de Inicio; ---

Fecha Finalizacion: ---

NO CUMPLE
(Folios 77-105)

3. Certifico: ECOPETROL S.A.

Objeto: Obras para el reforzamiento sismo resistente de las
estructuras de concreto, metalicas y marnposteria
ubicada...

Valor: $2.536.464.878,00

Valor en SMLMV: ---

Fecha de Inicio: 30 de diciembre de 2008

Fecha Finalizacién: 13 de junio de 2009

NO CUMPLE
(Folios 106-123)
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experiencia igualmente en contratos ejecutados baio estas
modalidades, sblo se tendra en cuenta como experiencia de aquellos,
la referida al porcentaje de participacion que hubieren tenido en el
grupo o asociacion que ejecuté el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a} mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
‘Certificaciones de Experiencia del Proponente’, y con el llena de los
requisitos exigidos en el numeral 1; o, b) mediante la presentacion de
certificaciones expedidas por quien oforga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 Y,
con el lleno de los requisitos exigidos en el numeral 1.

4. Certifico: ECOPETROL SA.

Objeto: Obras para el reforzamiento sismo resistente de
estructuras de la gerencia regional Magdalena Medio de
ECOPETROL. .SA.,...

Valor: § 1.817.577.234,00

Valor en SMLMV; --.

Fecha de Inicio: 1 de septiembre de 2009

Fecha Finalizacidn: 30 de diciembre de 2009

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia gue califiqguen el
cumplimiento del contrato como “malo”, “regular’, o expresiones

NO CUMPLE
(Foios 124-155)

similares que demuestren el cumplimiento no satisfactorio del mismo
0 que indiquen que durante su ejecucion fueron sujetas a multas o
sanciones debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal estipuladas
en los contratos, no se aceptaran por el Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores.

SMLmV
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$ 1.440.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLWV (50%) | 234274
OBSERVACIONES:

El proponente allego a folio 55 — 185 de Ia oferta, presenta

META PETROLEUM CORP. Contrato No.4700000379
META PETROLEUM CORP. Contrato No.5400000211
ECOPETROL S.A. Contrato No.5203524

ECOPETROL S.A. Contrato No.4023533

los siguientes contratos y actas de liquidacion:

De los contratos anteriormente mencionados no cumple con lo solicitado, ya que no son una forma para

acredita la experiencia del proponente como lo

FECHA: 6 DE JUNIO DE 2013
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Adicional, los siguientes contratos y actas de liquidacion, META PETROLEUM CORP. Contrato
No.4700000379, ECOPETROL S.A. Contrato No.5203524 y ECOPETROL S.A. Contrato No.4023533, no
cumplen con el objeto acreditar establecido en el literal 1 de! numeral 2.3.1.2.1. EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

Por lo anterior, la Entidad estahlece que e! proponente INGENIERIAS, TRITURADOS Y CONCRETC S.A.
“INTRICON S.A.", NO CUMPLE con la experiencia del proponente como lo establece el Pliego de
Condiciones. Y teniendo en cuenta que se encuentra en causal de rechazo en la evaluacion juridica,
financiera y técnica, no se haran los requerimientos tecnicos necesarios para acreditar su experiencia dentro
del proceso.

EVALUACION TECNICA - CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

PROVEEDOR paisajismo y servicios
de mantenimiento

CONEXOS.

NO CUMPLE
(Folio 32)

OBSERVACIONES:

El RUT aportado por el oferente INGENIERIAS, TRITURADOS Y CONCRETO S.A. “INTRICON
S.A.", a folio 29, NO CUMPLE con la clasificacion de la actividad econdmica exigida en el Pliego de
Condiciones. Y teniendo en cuenta que se encuentra en causal de rechazo en la evaluacion juridica
y técnica, no se haran los requerimientos técnicos necesarios para acreditar su clasificacion en el
registro (nico tributario.
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PONDERACION TECNICA — OFRECIMIENTOS DEL PROPONENTE

23.2.1 MANTENI!MIENTO DEFACHADAS ENPIEDRAMAXIMO
150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad, el servicio de mantenimiento de fachadas en piedra el cual
consistird en lavado, limpieza de juntas y desmanchado
especializado de las fachadas de los bienes inmuebles del Ministerio
de Relaciones Exteriores en Bogotd D.C., hasta 1.200 metros
cuadrados, se le otorgara el puntaje maximo de 150 PUNTOS,
aplicando la siguiente formula:

Puntaje = (MOP * 150) / MMO
Donde:

MOP = Melro ofrecidos por proponente

MMO = Metro maximos Ofrecidos = 1.200 150 NG OFRECE ()

Cabe anotar que los inmuebles ubicados en el Centre Histérico son
considerados de conservacion arquitectdnica y por lo tanto se
deberan utilizar productos que no afecten la composicion natural de
los acabados de las fachadas.

Para desarrollar esta actividad el proponente debera garantizar el
cumplimiento de las nomas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con {o establecido en la Resolucién No. 3673 del 26
de Sepliembre de 2008 del Ministerio de la Proteccion Saocial, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

23.2.2. MANTENIMIENTO DE FACHADAS EN LADRILLO,
MAXIMO 150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad, el mayor nimero de mefros cuadrados, para el servicio de
mantenimiento de fachadas en ladrillo a la vista el cual consistira en
lavado y mantenimiento especializade de las fachadas en ladrillo
prensado de los bienes inmuebles del Ministerio de Relaciones
Exteriores en Bogotd D.C., hasta 3.000 metros cuadrados, se le 150 NO OFRECE (—)
oforgara un puntaje maximo de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente
formula;

Puntaje = (MOP * 150) / MMO
Dande:

MOP = Metro ofrecidos por propenente
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MMO = Metro maximos Ofrecidos = 3.000

Cabe anotar que los inmuebles ubicados en el Centro Histérico son
considerados de conservacidn arquitecténica y por lo tanto se
deberan utilizar productos que no afecten la composicion natural de
los acabados de las fachadas.

Para desarrollar esta actividad el proponente deberd garantizar el
cumplimiento de las normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucidn No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministeric de |a Proteccién Social, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

2.3.2.3. MANTENIMIENTO DE CANALES Y BAJANTES, MAXIMO
150 PUNTOS

El proponente que incluya en su propuesta sin costo adicional para la
Entidad el mayor nimero de mefros lineales para el servicio de
mantenimiento de canales y bajantes de las edificaciones que
conforman el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo
Rotatorio en Bogota D.C., el cual consistirg en fa limpieza, retiro de
desechos y manlenimiento correctivo de canales y bajantes cuando
se requiera hasta 1500 metros lineales, se le otorgara un puntaje
maximo de 150 PUNTOS, aplicando la siguiente formula;

Puntaje = (MOP * 150} / MMO

Donde:

MOP = Mefro ofrecidos por proponente

MMO = Metro maximos Ofrecidos = 1.500

Para desarrollar esta actividad el proponente deberad garantizar el
cumplimiento de las normas de seguridad industrial, sefializacion,
permisos y capacitacion del personal que destine para estas labores
de conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 3673 del 26
de Septiembre de 2008 del Ministerio de la Proteccion Social, por la
cual se establece el Reglamento Técnico de Trabajo Seguro en
Alturas.

150

NO OFRECE

()

2324, GARANTIA ADICIONAL DE LOS MANTEN!MIENTOS
CORRECTIVOS REALIZADOS, MAXIMO 50 PUNTOS

El proponente que incluya en su oferta la garantia adicional a la
minima eslablecida en el Anexo Técnico, para el servicio integral de
mantenimiento correctivo de los bienes inmuables a cargo del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, se le ctorgara el
puntaje de conformidad con la siguiente tabla;

GARANTIA PUNTAJE
OFRECIDA OTORGADO

50

NO OFRECE
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Mayor a 24 meses 50
Mayor a 18 meses y hasta 24 40
meses
Mayor a 12 meses y hasta 18 20
meses

Cabe anolar que los tiempos de la garantia ofrecida correran a partir
de la fecha de entrega y recibo a satisfaccién de los mantenimientos
realizados por el oferente que resulte favorecido en el presente
proceso de seleccion. Estos valores agregados de ponderacion
técnica solo otorgan puntaje, es decir el no ofrecerlos no son causal
da rechazo de fa oferta.

TOTAL SERVICIOS ADICIONALES 500 -

OBSERVACIONES:

El proponente INGENIERIAS, TRITURADOS Y CONCRETQ S.A. “INTRICON S.A.", No allegd
PONDERACION TECNICA - OFRECIMIENTOS DEL PROPONENTE.,

NOTA: De conformidad con io sefialado en el numeral 1.27. ORDEN DE ELEGIBILIDAD del
pliego de condiciones no se le asignara puntaje, por estar en casual de rechazo en la
evaluacion juridica, financiera y técnica.

' ' 7 -
C% o [AxU3 [/03!’)
Ing. Libys Alejandra S3{azar Solano Arg. Roman Dario Garcia Leén

Evalvador Técnico Evaluador Técnico
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